
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Indicazioni aggiuntive (qualifica, settore ecc…) 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 06   F (+39) 06  

www.memotef.uniroma1.it 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"  

DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L’ECONOMIA, IL TERRITORIO E LA FINANZA 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;  
VISTA la Legge 27.12.1997, n. 449 e, in particolare, l'art. 51, comma 6;  
VISTO il D.M. 11.2.1998, assegni per la collaborazione ad attività di ricerca;  
VISTA        la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO        il D.M. del 9.03.2011 n. 102 che ha stabilito l’importo minimo annuo degli   assegni di 

ricerca in € 19.367,00, al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione; 
VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con 

D.R. n. 896 del 28.03.2011, prot. n. 21702; 
VISTA  la disponibilità finanziaria assegnata al Dipartimento Metodi e modelli per 

l’economia, il territorio e la finanza dalla Commissione Europea nell’ambito del 

Settimo Programma Quadro, Grant agreement nr 266920, per il progetto dal titolo 

“EUROBORDERREGIONS, European Regions, EU External Borders and the Immediate 

Neighbours. Analysing Regional Development Options through Policies and Practices 

of Cross-Border Co-operation”, a cui il Dipartimento partecipa come beneficiario. 

VISTA    la delibera del Dipartimento Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la 

finanza del 23.03.2011 che ha disposto il settore scientifico-disciplinare, il titolo della 

ricerca, l’argomento del colloquio; 

VISTO il Bando del 4 aprile 2011; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice 

 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Cat. B 

tipo II per il Settore scientifico disciplinare M-GGR/02 (sede di Roma) “ European Regions, EU 

External Borders and the Immediate Neighbours. Analysing Regional Development Options 

through Policies and Practices of Cross-Border Co-operation”  presso il Dipartimento di Metodi e 

Modelli per l’economia, il territorio e la finanza. 

Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

Dott.ssa  Raffaella Coletti    punteggio 77 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, la dott.ssa Raffaella Coletti, nata a Roma  il 18/12/1976, è dichiarata vincitrice del concorso 
pubblico per titoli ed esame per il conferimento di un assegno di ricerca Cat. B, tipo II per il settore 
scientifico disciplinare M-GGR/02 “ European Regions, EU External Borders and the Immediate 
Neighbours. Analysing Regional Development Options through Policies and Practices of Cross-
Border Co-operation” presso il Dipartimento di Metodi e Modelli per l’economia, il territorio e la 

finanza di questa Università - Responsabile Scientifico: Dott. Filippo Celata. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo 
del Dipartimento. 
 
Roma, 3/10/2011                          Il Direttore del Dipartimento 
              Prof. Giorgio Alleva 

 

 


